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BURIMET NJEREZORE

Obligative

15

2
Ligjérata, ushtrime,punime,konsultime,teste,raste studimi,detyra,ushtrime et;j.
Dy oré€ pas ligjératav edhe sipas nevojes me caktim te takimeve

. 044(049)/378-239
Dr.Mustafé KADRIAJ mustafkadriaj @live.com

QEllimi studimor dhe pérmbajtja e 1éndés Njohurité qé studentét marrin pér ndikimin e RNJ né
&shté t€ japé njé€ hyrje t&€ pérgjithshme mbi praktikén dhe ekonomi, pérkatésisht pér intervenimin e tyre né
konceptet bazé t&¢ MBNIJ. Ai pérfshin pérkufizimin e ekonomi népérmjet instrumanteve té politikés sé ligjit
MBNJ, objektivat e MBNJ, teoriné e MBNJ, té punés té cilat i shérbejn ndérmarrjes si burim
karakteristikat e MBNJ, komponentet e sistemeve t& kryesor pér krijimin e té ardhurave personale me té
MBNJ, zhvillimin e MBNI si njé metodé pér menaxhimin | .ijat ai i plotéson nevojat e individuale dhe &

e njerézve, piképamjet e shprehura né lidhje me MBNJ pérgjithshme té individit dhe kruyerjen e obligimit

nga interpretues kyg¢, konteksti brenda té cilit funksionon
MBNIJ, dhe dimensionet etike g€ ndikojné né politikén dhe
praktikén e burimeve njerézore.

qytetar.
Aftésité e fituara e késaj 1énde éshté qé t’i inkurajojé
studentét pér té hyré né probleme né lidhje me stafin
dhe ndikimin e tyre né ekonomi né pérgjithsi, t& fitoi
njohuri t& mjaftueshme pér t’u futur né dialog
konstruktiv dhe t€ hapur pér probleme lidhur me
MRNI.

Prezantimi i temés mésimore né Power Point, ushtrime né fleta t¢ médha
Pérséritja e temés paraprake nga grupi i caktuar i studentéve, analiza, hulumtime dhe ushtrime ekipore
Rast studimi apo detyré (pér orén e ushtrimeve) lidhur me temén e ligjéruar.

Salla e pajisur me kompjuter dhe projektor, tabela pér ushtrimin e detyrave

Prezantimi dhe puna grupore: 0-5 %
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Prez.al.ltitp Individual: 0-10 % 91-100 10 (dhjete
Aktiviteti: 0-5 %

Punim seminarik: 0-10 % 81-90 9 ( nénté)
Testiil: 0-20 %
Testi i II: 0-20 % 71-80 8 (teté)
Provim pérfundimtar: 0-30%
61-70 7 (shtaté)
51-60 6 (gjashté)
Vijimi i Ligjératave Pjesémarrje ne ushtrime
Pjesémarrje aktive, Puna individuale dhe grupore ne raste studimi,
Punime seminarike, projekte, Pjesémarrje diskutime.

Pjesémarrje ne teste dhe ushtrime,
Provimi pérfundimtar.

Java e paré: Cka jané burimet njerézore?, Trajtimi teorik i burimeve njerézore
Zhvillimi Historik I MBNJ. dhe zhvillimi historik i burimeve
1.”Menaxhmenti i Burimeve Njerézore” Ymer njerézore
Havolli, viti 2014, fq 9-34
2.”Menaxhimi i Burimeve Njerézore” Fadil
Osmani, Prishtiné 2013
Java e dyté: Zhvillimi i konceptit t¢ menaxhmentit | 2 Trajtimi i zhvillimit t€ konceptit t& 1
té burimeve njerézore menaxhmentit t€ burimeve njerézore
1.”Menaxhmenti i Burimeve Njerézore” Ymer
Havolli, viti 2014, fq 39-50
2.”Menaxhimi i Burimeve Njerézore” Fadil

Osmani, Prishting 2013

Java etreté: Sjellja Organizative 2 Analizé e sjelljes organizative 1
1.”Menaxhmenti i Burimeve Njerézore” Ymer

Havolli, viti 2014, fq 53-79
2.”Menaxhimi i Burimeve Njerézore” Fadil
Osmani, Prishtiné 2013

Java e katért: Strategjia e Burimeve Njerézore 2 Trajtimi i strategjis€ s€ burimeve 1
1.”Menaxhmenti i Burimeve Njerézore” Ymer njerézore

Havolli, viti 2014, fq 83-100
2.”Menaxhimi i Burimeve Njerézore”
Fadil Osmani, Prishtiné€ 2013




Java e pesté: Funksionet e Menaxhmentit té
Burimeve Njerézore

1.”"Menaxhmenti i Burimeve Njerézore” Ymer
Havolli, viti 2014, fq 103-121
2.”Menaxhimi i Burimeve Njerézore” Fadil
Osmani, Prishting 2013

Analizé e funksioneve t&
menaxhmentit t€ burimeve njerézore

6 Java e gjashté: Rekrutimi i Burimeve Njerézore, Trajtimi i rekrutimit t€ burimeve
Metodat e Rekrutimit njerézore dhe metodat e rekrutimit
1.”Menaxhmenti i Burimeve Njerézore” Ymer
Havolli, viti 2014, fq 125-150
2.”Menaxhimi i Burimeve Njerézore” Fadil
Osmani, Prishting 2013
7 Java e shtaté:Testi i paré Organizimi i testit t€ paré
8 Java e teté: Pérzgjedhja, Orientimi dhe pérshtatja Analizé e pérzgjedhjes, orientimit
né puné dhe pérshtatjes né puné
1.”"Menaxhmenti i Burimeve Njerézore” Ymer
Havolli, viti 2014, fq 153-173
2.”Menaxhimi i Burimeve Njerézore” Fadil
Osmani, Prishtiné 2013
9 Java e nénté: Motivimi Analizg e motivimit, kuptimi dhe
1.”Menaxhmenti i Burimeve Njerézore” Ymer pritjet dhe sjellja
Havolli, viti 2014, fq 179-212
2.”Menaxhimi i Burimeve Njerézore” Fadil
Osmani, Prishtiné 2013
10 Java e dhjeté: Teorité e Motivimit Trajtimi i teorive t€ motivimit ,
1.”"Menaxhmenti i Burimeve Njerézore” Ymer teoria e arritjes, metoda tradicionale
Havolli, viti 2014, fq 215-237 € motivimit, etj
2.”Menaxhimi i Burimeve Njerézore” Fadil
Osmani, Prishtiné 2013
11 | Java e njémbdhjeté: Zhvillimi i Burimeve Analizé zhvillimit t€ burimeve
Njerézore njerézore, edukimi dhe réndésia,
1.”"Menaxhmenti i Burimeve Njerézore” Ymer edukimi formal
Havolli, viti 2014, fq 241-252
2.”Menaxhimi i Burimeve Njerézore” Fadil
Osmani, Prishtiné 2013
12 | Java e dymbdhjeté: Kapitali Intelektual Trajtimi i kapitalit intelektual,
1.”"Menaxhmenti i Burimeve Njerézore” Ymer réndésia, kompetencat, vlerat
Havolli, viti 2014, fq 259-278
2.”Menaxhimi i Burimeve Njerézore” Fadil
Osmani, Prishtingé 2013
13 Java e trembdhjeté: Menaxhimi I Diturisé Analizé e menaxhimit té€ diturisé,
1.”"Menaxhmenti i Burimeve Njerézore” Ymer koncepti i diturisé, llojet e diturive
Havolli, viti 2014, fq 281-333
2.”Menaxhimi i Burimeve Njerézore” Fadil
Osmani, Prishtiné 2013
14 | Java e katérmbdhjeté: Performancat e Nevojshme Analizé e performances sé
té Burimeve Njerézore nevojshme t€ burimeve njerézore,
1.”Menaxhmenti i Burimeve Njerézore” Ymer performance organizative dhe
Havolli, viti 2014, fq 345-373 menaxherike
2.”Menaxhimi i Burimeve Njerézore” Fadil
Osmani, Prishtiné 2013
15 Organizimi i testit t€ dyté

Java e pesmdhjeté: Testi i dyté
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Pér ¢do temé mésimore, studentét do t€ pajisen me materiale t€ nevojshme né gjuhén shqipe.
NEé fund t& ¢do ore mésimore, grupet e caktuara t& studentéve do t&€ angazhohen me detyré apo rast studimi lidhur
me temén e ligjéruar. Rezultatet e arritura nga ajo detyré, grupet e studentéve duhet t'i prezantojné dhe diskutojné
ato né orén e ushtrimeve.

-Para s€ gjithash, studenti duhet t€ jeté i ndérgjegjshém dhe t€ respektojé institucionin dhe rregullat shkollore;

-Dubhet t€ respektojé orarin e ligjératave, ushtrimeve dhe punimet seminarike, t€ jeté i vémendshém né orén
mésimore;

-Eshté i obliguar posedimi dhe paragqitja e indeksit né teste dhe provim;

- Gjaté hartimit t€ punimeve seminarike, studenti duhet ti pérmbahet udhézimeve t&€ dhéna nga mésimdhénési pér
realizimin e hulumtues dhe teknik t& punimit;

-Testet dhe provimet vlerésohen individualisht pér secilin student. Prandaj, studentet duhet t& pérgendrohen vetém né
njohurité personale.

-Shkelja eventuale e kétyre parimeve etike (rregullave) ndéshkohet konform normave té parapara me ligj.
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